39
 SEPARATORY TŁUSZCZU I SKROBI
 � ZASTOSOWANIE
Urządzenia oddzielające tłuszcz stosuję się w miejscach ich nadmiernego powstawania np. w restauracjach,
punktach zbiorowego żywienia, w zakładach przetwórstwa mięsnego, spożywczego, itd.
Nadmierna ilość tłuszczy w sieciach kanalizacji powoduje zarastanie rur. W efekcie biologicznego rozkładu
tłuszcze tworzą żrące kwasy tłuszczowe o przykrym zapachu. W miejskich oczyszczalniach ścieków stwarzają
poważne problemy eksploatacyjne (np. zarastanie złóż, deficyt tlenowy).

L
[mm]
S
[mm]
H
[mm]
B
[mm]
DN
[mm]
Waga
[kg]
LIPO-W-2 2 8 00 800 1 000 810 110 30
LIPO-W-4 4 1 000 1 000 1 200 1 010 110 58
LIPO-W-6 6 1 200 1 200 1 200 960 160 75
LIPO-W-10 10 1 400 1 400 1 540 1 340 160 110
 LIPO-TW
 2 ÷10 [l/s]
Separator tłuszczu
do zabudowy wolnostojącej

L
[mm]
S
[mm]
H
[mm]
B
[mm]
DN
[mm]
Waga
[mm]
LIPO-TW-2 2 200 1 600 800 1 000 810 110 70
LIPO-TW-4 4 400 2 000 1 000 1 000 810 110 90
LIPO-TW-6 6 850 2 000 1 000 1 200 960 160 110
LIPO-TW-10 10 1 350 2 400 1 200 1 540 1 340 160 145
 � WYPOSAŻENIE PODSTAWOWE SEPARATORA STANOWI
– króciec dopływowy (PE lub kielich PVC z uszczelką), z rozbijaczem strumienia,
– przedział separacji i gromadzenia tłuszczy,
– zintegrowany osadnik w LIPO-TW,

Szerokość
S [mm]
Zagłębienie
B [mm]
Srednica
wylot/wlot
DN [mm]
LIPO-2 2 - 900 1300 - - 875 110-160
LIPO-2-0,2 2 200 900 1800 - - 1375 110-160
LIPO-2-0,4 2 400 900 2200 - - 1775 110-160
LIPO-4 4 - 1200 1600 - - 1025 110-160
LIPO-4-0,4 4 400 1200 2150 - - 1575 110-160
LIPO-6 6 - 1400 1750 - - 1125 160-200
LIPO-6-0,6 6 600 1400 2300 - - 1675 160-200
LIPO-8 8 - - 1500 1800 1400 940 160-200
LIPO-10 10 - - 1500 2200 1400 940 160-200
 LIPO-T
 2 ÷20 [l/s]
Separator tłuszczu
do zabudowy podziemnej

[mm]
B
[mm]
DN
[mm]
Waga
[mm]
LIPO-T-2 * 2 250 1 600 900 900/1 050 620 110 73
LIPO-T-2A 2 500 2 400 900 900/1 050 620 110 107
LIPO-T-4 * 4 450 2 000 1 130 1 125/1 280 780 160 95
LIPO-T-4A 4 900 3 000 1 130 1 125/1 280 780 160 142
LIPO-T-6 6 850 2 100 1 350 1 350/1 500 990 160 150
LIPO-T-6A 6 1 700 3 150 1 350 1 350/1 500 990 160 220
LIPO-T-8 8 1 350 2 900 1 350 1 350/1 500 990 160 180
LIPO-T-8A 8 2 700 4 350 1 350 1 350/1 500 990 160 230
LIPO-T-10 10 1 500 2 600 1 580 1 580/1 730 1 150 200 220
LIPO-T-10A 10 3 000 3 900 1 580 1 580/1 730 1 150 200 270
LIPO-T-15 15 2 000 3 600 1 580 1 580/1 730 1 150 200 290
LIPO-T-20 20 3 000 5 000 1 580 1 580/1 730 1 150 200 380
* - oznacza 1 otwór rewizyjny w separatorze. Bez gwiazdki mają po 2 otwory rewizyjne.
 � UWAGA
– w przypadku istniejących systemów kanaliza cji we-
wnętrznej i zewnętrznej firma NavoTech Inżynieria

nominalny
[l/s]
Dz
[mm]
H
[mm]
B
[mm]
DN
[mm]
Waga
[kg]
LIPO-B-2 2 1 300 1 450 770 110÷160 2 200
LIPO-B-4 4 1 500 1 750 1 000 110÷160 3 100
LIPO-B-7 7 1 800 1 850 1 090 160÷200 4 500
LIPO-B-10 10 2 300 1 850 1 000 160÷200 7 150
LIPO-B-14 14 2 800 1 850 1 050 160÷200 12 000
LIPO-B-18 18 2 800 1 950 1 120 200÷250 16 200
Wymiary nadbudowy dobierane są według projektu zagłębienia kanalizacji w miejscu podłączenia separatora.
Standardowo separatory LIPO-B przewidziane są do współpracy z nadbudową ML-B.
 � WYPOSAŻENIE PODSTAWOWE SEPARATORA STANOWI
– króciec dopływowy (PE lub kielich PVC z uszczelką), z rozbijaczem strumienia,